



Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 1

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem

„Objektivizace účinku komplexní lázeňské léčebně rehabilitační péče na nefrologická a urologická onemocnění v Mariánských Lázních“

Vážená paní / Vážený pane,

na základě zmocnění zadavatele – **Institut lázeňství a balneologie, v. v. i., se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 08122539** – Vám v souladu s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek v Operačním programu Životní prostředí a v Operačním programu Spravedlivá transformace pro období 2021-2027 poskytujeme vysvětlení/změnu/doplnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „**Objektivizace účinku komplexní lázeňské léčebně rehabilitační péče na nefrologická a urologická onemocnění v Mariánských Lázních**“.

Toto Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 1 je prováděno na základě dotazů doručených dne 14. 8. 2025.

Dotaz č. 1:

Je z veřejné zakázky vyloučen velký podnik? V krycím listu nabídky se dotazujete pouze na malý a střední podnik.

Odpověď:

Velký podnik není vyloučen z veřejné zakázky. Informace v krycím listu je informační a slouží pouze ke správné identifikaci a zařazení účastníka do kategorie malý a střední podnik nebo velký podnik. Pokud účastník vybere odpověď „ne“, pak je účastník velký podnik, pokud účastník vybere odpověď „ano“, pak je účastník malý nebo střední podnik.

Dotaz č. 2:

V dokumentu Specifikace požadavku, bod 5. Intervence – Komplexní lázeňská léčebně rehabilitační péče je uvedena podmínka **Pacient během KLP absolvuje konzultaci s nutričním terapeutem**. Tento úkon ani profese nutričního terapeuta nejsou zohledněny ve Formuláři pro zpracování ceny. Je tento úkon zahrnut v jiné složce? Není hrazen?

Odpověď:

Úkon není zahrnut v jiné složce, nejedná se o hrazený úkon. Konzultace pacienta s nutričním terapeutem není nutnost, lze ji vypustit z intervence.

Dotaz č. 3:

Termín plnění zakázky je do 31.12.2026, požadovaný počet pacientů v uvedených indikacích je 150 (75+75), pacienti mají v zadávací dokumentaci stanovena různá omezení viz dokument Specifikace



požadavku bod 3. design studie a výběr pacientů. Jako největší lázeňská společnost v Karlovarském kraji i v ČR za jeden rok odléčíme průměrně 200 pacientů (2024, 2025) ve vypsáních indikacích. Existuje možnost termín dokončení projektu posunout z důvodu nenaplněného vzorku pacientů? Lze počet pacientů zmenšit i za cenu uměřeného krácení finančního vyrovnání? Ne každý pacient bude schopen / ochoten na studii spolupracovat.

Odpověď:

Termín plnění zakázky je možné posunout až do 30. 4. 2027. Požadovaný počet pacientů 150 je uveden jako maximální, přičemž rozdělení počtu na 75 mužů a 75 žen jako optimální. Minimální počet pacientů požadovaných pro zařazení do studie je 100 bez konkrétního rozlišení na ženy a muže.

Zadavatel upravil termín plnění v příloze č. 4 ZD – Smlouva o zajištění činností v souvislosti se zpracováním klinické studie. Upravená příloha č. 4 zadávací dokumentace tvoří přílohu tohoto písemného vysvětlení/změny/doplnění zadávací dokumentace a je pro zpracování nabídky závazná.

Dotaz č. 4:

Součástí zakázky není laboratorní diagnostika, uchování nebo transport vzorků. Materiál na odběry bude hrazen z rozpočtu lázeňského zařízení nebo z rozpočtu smluvní laboratoře? Tuto informaci jsem v dokumentaci VZ nenašel (možná jsem ji přehlédl).

Odpověď:

Materiál na odběry hradí lázeňské zařízení. Jedná se o 2x 5ml zkumavka červená (sérum), 2x 3ml zkumavka fialová (K3EDTA) a 2x zkumavka pro odběr moči / 1 pacient. Laboratorní diagnostiku a transport vzorků hradí laboratoř na základě Smlouvy. Konkrétní laboratoř bude lázeňskému zařízení sdělena po ukončení zadávacího řízení na Laboratorní služby.

S ohledem na povahu výše uvedeného vysvětlení/změny/doplnění zadávací dokumentace zadavatel oznamuje, že prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na celou původní délku lhůty. Lhůta pro podání nabídek nově běží do 19. 9. 2025 do 11:00 hod.

Přílohy:

- ILAB_Klinicka studie_ML_P04_ZD_smlouva_v2_Vysvetleni 1